
Činnost českého koordinačnı́ho výboru pro INSPIRE

Faugnerová, Jitka
2015

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-375078

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Licence Creative Commons Uveďte původ 4.0

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 04.05.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-375078
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


1

Koordinační výbor 
pro INSPIRE

Jitka Faugnerová
CENIA, česká informační agentura životního prostředí

Inspirujme se…, Bratislava, 25.11.2015



2

NÁRODNÍ 
KOORDINAČNÍ 
VÝBOR PRO INSPIRE

KOVIN

Poradní orgán ministra ŽP

Funguje od roku 2010

Schůzky 3-4 x ročně

Strategické rozhodování

Zakládací dokumenty KOVIN:

http://inspire.gov.cz/category/dokumenty/kovin

http://inspire.gov.cz/category/dokumenty/kovin


3

Osoba Role
Zástupce Ministerstva životního prostředí Předseda KOVIN
Zástupce Ministerstva vnitra Místopředseda KOVIN
Zástupce Českého úřadu zeměměřického a katastrálního Místopředseda KOVIN
Zástupce CENIA, české informační agentury životního prostředí Tajemník KOVIN
Zástupce Českého statistického úřadu Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva dopravy Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva pro místní rozvoj Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva obrany Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva zdravotnictví Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva financí Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva zemědělství Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Člen KOVIN
Zástupce Ministerstva kultury Člen KOVIN
Zástupce Asociace krajů České republiky Člen KOVIN
Zástupce Svazu měst a obcí České republiky Člen KOVIN
Zástupce Českého báňského úřadu Člen KOVIN
Zástupce Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Člen KOVIN
Zástupce Energetického regulačního úřadu Člen KOVIN
Zástupce Českého telekomunikačního úřadu Člen KOVIN
Zástupce České asociace pro geoinformace Člen KOVIN

Členové KOVIN



4

Navazující technické pracovní skupiny

KOORDINAČNÍ 
VÝBOR PRO 

INSPIRE

DATA

SLUŽBY, GEOPORTÁLY

METADATA, KATALOGY

LICENCE, LEGISLATIVA

MONITORING, REPORTING

FINANCE

kovin@cenia.cz STRATEGIE



5

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 1

NÁRODNÍ  METADATOVÝ PROFIL

• Činnost TPS metadata

• Zahrnuje všechny povinné
položky z INSPIRE nařízení, 
zahrnuje navíc doporučené 
položky výhodné pro ČR

• Při jeho využití je poskytovatel 
100% v souladu s INSPIRE

• Implementováno do 
metadatového editoru 
Národního geoportálu INSPIRE 
(http://geoportal.gov.cz/web/guest/metadata/create/)

• Popis profilu dostupný na NGI

http://geoportal.gov.cz/web/guest/metadata/create/


6

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 1

NÁRODNÍ  METADATOVÝ PROFIL

• Profil od roku 2011 již 3.verze

• V současné době řešeno 
harvestování na český portál 
http://opendata.gov.cz =>
příprava verze 4.0

http://opendata.gov.cz/


7

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 2

FINANCE • Sledování nákladů na implementaci INSPIRE

2013-2014

2010-2012



8

FINANCE

2013-2014  14.49 mil Kč (540 tis €) + 5369 člověkodnů  

2010-2012 78.65 mil Kč (2.91 mil €) + 1010 člověkodnů 

Reporting INSPIRE 2013 81.88 mil Kč (3.03 mil €) 

Údaje 2013-2014  31.67 mil Kč (1,17 mil €)

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 2

MONITORING, REPORTING



9

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 3

SLUŽBY, GEOPORTÁLYMETADATA STRATEGIE

Snímek z INSPIRE Registry 24.11.2015

• Nedostatečná kvalita zpřístupňovaných 
metadat v roce 2014 (shoda pouze 
64%)

• Dohoda o opatřeních pro zvýšení 
kvality = úprava

• národního metadatového profilu

• úprava katalogové služby 
Národního geoportálu INSPIRE

• spolupráce několika pracovních 
skupiny



10

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 3

SLUŽBY, GEOPORTÁLYMETADATA STRATEGIE

• Nová položka v 
českém MD 
profilu (verze 
3.0)

• Poskytovatelé 
označují data a 
služby, které 
mají být 
zpřístupněny na 
geoportál EU

• Nad geoportálem existují dvě 
služby zpřístupňující metadata: 
CSW – pro všechna metadata a 
„CSW2“ – pouze pro metadata 
INSPIRE směřující na geoportál 
EU

• Metadata pro EU podléhají velmi 
přísné kontrole, poskytovatelé 

• Seznam metadat pro EU lze 
upravovat na straně správce 
geoportálu 

• Koncept 
Národních 
datových sad 
pro INSPIRE



11

Národní geoportál INSPIRE zobrazuje data pro ČR

1904 metadat  (údaj z 24.11.2015):

1084 datových sad

519 služeb

170 mapových kompozic

131 další typy souborů (např. prostorové DB)

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 3

Nové označení INSPIRE záznamů



12

Národní geoportál INSPIRE zobrazuje data pro EU

Metadata > Vyhledat > Evropský geoportál

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 3

120 záznamů za ČR (datové sady, série, služby)

= zhruba 1/10 původního počtu záznamů



13

O čem KOVIN rozhoduje – příklad 3

STRATEGIE

• Koncept Národních datových sad pro INSPIRE = pouze národní 
datové sady pro INSPIRE mají být přístupné do EU, 
harmonizované a mají splňovat všechny navazující požadavky…..



Děkuji za pozornost

Jitka Faugnerová

jitka.faugnerova@cenia.cz

inspire@cenia.cz

14

Závěr

mailto:jitka.faugnerova@cenia.cz
mailto:inspire@cenia.cz

